7

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

пятого созыва на внеочередной сессии

            25 апреля 2017 года

Руководствуясь статьей 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 64 Устава муниципального образования городского округа «Усинск» Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» (далее МО ГО «Усинск») на 2017 год:

- общий объем доходов в сумме 2 692 737,8 тыс. рублей;

- общий объем расходов в сумме 2 759 587 тыс. рублей;

- дефицит в сумме 66 849,2 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета МО ГО «Усинск» на 2018 год и на 2019 год:

- общий объем доходов на 2018 год в сумме 2 547 022,7 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2 570 075,4 тыс. рублей;

- общий объем расходов на 2018 год в сумме 2 582 383,7 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 2 606 830,9  тыс.рублей;

- дефицит на 2018 год в сумме 35 361,0 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 36 755,5 тыс. рублей.

3. Установить объем условно утвержденных расходов на 2018 год в сумме 41756,2 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 97 482,3 тыс. рублей.

4. Установить предельную величину резервных фондов администрации МО ГО «Усинск» на 2017 год в размере 6 000,0 тыс. рублей.»;
1.2. Пункт 1статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить объем безвозмездных поступлений в бюджет МО ГО «Усинск» в 2017 году  в сумме 1 214 142,3 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 174 479,3 тыс.рублей.»;

1.3. Статью 13 изложить в следующей редакции:

«1.Установить предельный объем муниципального долга МО ГО «Усинск» на 2017 год в сумме 770 898,8 тыс. рублей.

2. Установить предельный объем муниципального долга МО ГО «Усинск» на 2018 год в сумме 844 495,8 тыс. рублей и на 2019 год в сумме 909 864,5 тыс. рублей.

3. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2018 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 538 958,8 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей.

4. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2019 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 574 319,8 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга на 1 января 2020 года по долговым обязательствам МО ГО «Усинск» в сумме 611 075,3 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям МО ГО «Усинск» в сумме 0,0 тыс. рублей.».

1.4. Дополнить статьей 33.1 следующего содержания:

«Статья 33.1
Установить, что в случае невыполнения плановых показателей доходной части бюджета МО ГО «Усинск», средства бюджета в первоочередном порядке направляются на выполнение бюджетных обязательств по социально значимым и другим первоочередным расходам, с учетом следующей очередности:

1. Оплата исполнительных документов, с соблюдением установленного законодательством срока.
2. Оплата по платежным документам, предусматривающим перечисление денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), поручениям налоговых органов на списание и перечисление задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также поручениям органов контроля за уплатой страховых взносов на списание и перечисление сумм страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов.

3. Субсидия на выполнение муниципального задания в части фактических затрат на оплату труда, социальных выплат.
4. Уплата налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов.

5. Обеспечение необходимого софинансирования мероприятий, реализуемых за счет межбюджетных трансфертов в рамках заключенных соглашений.

6. Исполнение публичных обязательств.

7. Реализация гарантий, предоставляемых муниципальным служащим в части пенсионного обеспечения.

8. Оплата коммунальных услуг, услуг связи, горюче-смазочных материалов.

9. Субсидия на выполнение муниципального задания в части оплаты коммунальных услуг, услуг связи, горюче-смазочных материалов, технического обслуживания имущества.

Остальные расходы финансируются в зависимости от выполнения доходной части бюджета муниципального образования городского округа «Усинск» в порядке календарной очередности.».

2. Приложение № 1 к Решению восьмой  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. В приложение № 2 к Решению восьмой  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» внести следующие изменения:

3.1. Строку:

	Всего

	2 582 383,7
	2 607 911,7

заменить строкой:

	Всего

	2 582 383,7
	2 606 830,9

3.2. Строку:

	Непрограммные направления деятельности
	99 0 00 00000

	60 371,9
	117 114,0

заменить строкой:

	Непрограммные направления деятельности
	99 0 00 00000

	60 371,9
	116 033,2

3.3. Строку:

	Условно утвержденные расходы
	99 9 99 U0000

	41 756,2
	98 563,1

заменить строкой:

	Условно утвержденные расходы
	99 9 99 U0000

	41 756,2
	97 482,3

3.4. Строку:

	Иные бюджетные ассигнования
	99 9 99 U0000
	800
	41 756,2
	98 563,1

заменить строкой:

	Иные бюджетные ассигнования
	99 9 99 U0000
	800
	41 756,2
	97 482,3

4. Приложение № 3 к Решению восьмой  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. В приложение № 4 к Решению восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» внести следующие изменения:

5.1. Строку:

	Всего

	2 582 383,7
	2 607 911,7

заменить строкой:

	Всего

	2 582 383,7
	2 606 830,9

5.2. Строку:

	Финансовое управление администрации муниципального образования городского округа «Усинск»
	992

	126 754,6
	188 028,7

заменить строкой:

	Финансовое управление администрации муниципального образования городского округа «Усинск»
	992

	126 754,6
	186947,9

5.3. Строку

	Непрограммные направления деятельности
	992
	99 0 00 00000

	41756,2
	98 563,1

заменить строкой:

	Непрограммные направления деятельности
	992
	99 0 00 00000

	41 756,2
	97 482,3

5.4. Строку

	Условно утвержденные расходы
	992
	99 9 99 U0000

	41 756,2
	98 563,1

заменить строкой:

	Условно утвержденные расходы
	992
	99 9 99 U0000

	41 756,2
	97 482,3

5.5. Строку

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	99 9 99 U0000
	800
	41 756,2
	98563,1

заменить строкой:

	Иные бюджетные ассигнования
	992
	99 9 99 U0000
	800
	41 756,2
	97 482,3

6. Приложение № 5 к Решению восьмой  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7. Приложение № 6 к Решению восьмой  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

8. Приложение № 7 к Решению восьмой  сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

9. Приложение № 10 к Решению восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6  к настоящему решению.

10. Приложение № 11 к Решению восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

11. Приложение № 12 к Решению восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.

12. Приложение № 13 к Решению восьмой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» пятого созыва от 15 декабря 2016 года № 95 «О бюджете муниципального образования городского округа «Усинск» на  2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.

13. Муниципальные правовые акты подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее одного месяца со дня вступления его в силу, за исключением правовых актов, указанных в абзаце втором настоящего пункта.

Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.

14. Настоящее Решение Совета муниципального образования городского округа «Усинск» со всеми приложениями после его подписания:

1) опубликовать (обнародовать) не позднее 10 дней;

2) направить в Министерство финансов Республики Коми в недельный срок.

15. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования городского округа «Усинск» по бюджету, муниципальному имуществу и развитию территории.

16. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава городского округа-

председатель Совета муниципального

образования городского округа «Усинск»

                              Н. З. Такаев
г. Усинск

25 апреля 2017 года

№ 118